
AK ČR 08. 17. 2024 08:19:06

Nová verze příručky pro evropské exportéry potravin a nápojů do Číny
04. 12. 2023

Evropská výkonná agentura pro výzkum zveřejnila novou verzi své příručky, která si klade za cíl
představit čínský trh a poskytnout praktické rady zájemcům o export do Číny z řad potravinářských
firem.

Jedná  se  o  objemný  a  ucelený  dokument  pokrývající  všechny  klíčové  kategorie  potravin  a
zemědělských produktů. Konkrétně obsahuje kapitoly věnované masu, čerstvému a zpracovanému
ovoci a zelenině, mléčným produktům a zmrzlině, vínu, lihovinám, pivu, olivovému oleji, čokoládě a
cukrovinkám,  pečivu,  těstovinám,  sušenkám  a  cereálním  tyčinkám,  džusům  a  pet  foodu.  U
jednotlivých kategorií je dobře vysvětleno, jaké skýtá čínský trh příležitosti a hrozby, jak se vyvíjí
poptávka, jak vypadají spotřebitelské a tržní trendy, jaká je situace domácí produkce a jaká legislativa
se k dané kategorii váže.

Příručka exportéry zběžně zasvětí do fungování čínského trhu, logistiky a distribuce. Zároveň také
pojednává o čínských specificích, která mohou ovlivňovat chování spotřebitelů. Stávající exportéři v ní
také  mohou  naleznout  predikce  vývoje  čínského  trhu,  které  jim mohou  pomoci  uzpůsobit  svou
strategii či exportní portfolio. Příručka je dostupná ke stažení v angličtině pod tímto odkazem.

Zpracoval:  Ondřej  Plaček,  zemědělský  diplomat  velvyslanectví  ČR  v  Pekingu,  E-mail:
ondrej.placek@mze.cz

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/14d1b53c-8e66-11ee-8aa6-01aa75ed71a1/language-en
mailto:ondrej.placek@mze.cz

